



REINDRIFTKONFERANSE 2022

Det er nå mulighet til å melde seg på Reindriftskonferansen 2022. Denne avholdes på Quality Airport Hotel Værnes på Stjørdal, 9.- 10. juni (fra lunsj til lunsj).

Påmelding skjer [her](#) ved å fylle ut utlagt skjema. **Fristen er 26.05.22.** Foreløpig program ligger ute på samme sted.

Noen tema er konsultasjonsplikt, reindriftens selvstyre, rovvilt, HMS i reindriften og verneområdeforvaltning.

Øyvind Ravna vil gi sin tolkning av Fosendommen og årets reindriftsforhandlinger vil gjennomgå v/Morten Floor (LMD) og Inge Even Danielsen (NRL).

**Vi gleder oss og håper du kommer.
Vel møtt!**

NYHETS BREV – FRA REINDRIFTSDELINGA



NYTT FRA FORVALTNINGEN

Konsultasjonsplikten

Konsultasjonsplikten er en relativt ny og mer lovfestet rett til involvering og medbestemmelse for alle samiske interesser som det offentlige er i kontakt med på tvers av alle fagområder, inkludert reindrift.

Konsultasjonsplikten er lovfestet i samelovens [kapittel 4](#), og veileder finnes på KDD sine [sider](#). En god presentasjon av hva dette innebærer ligger på Regjeringens sider: [her](#). Det er også en relativt ny veileder for [Reindrift og plan- og bygningsloven \(regjeringen.no\)](#).

Beredskap beitekrise

Kriseberedskapsutvalgene i Nord- og Sør-Trøndelag/ Hedmark reinbeiteområde og tamreinlagene er aktivert og vi følger tett med hvordan situasjonen her i sør er. Mer info på [Landbruksdirektoratets side](#). Protokoll fra første møtet i beredskapsutvalgene ligger på [heimesida til Statsforvalteren](#) under Reindrift.

Ny digital søknadsløsning for reinmerker – frist 1.juni

F.o.m 13.mai kan du sende søknad om reinmerke i en ny digital søknadsløsning. Informasjon og lenke til søknadsskjema finner du på Landbruksdirektoratets nettsider: [Søke om godkjenning av reinmerker - Landbruksdirektoratet](#). Det er fremdeles mulig å sende papirsøknad til

statsforvalteren. Det har vært merkenemdmøter i både nord og sør i løpet av mars/april. Søknadsfristen for denne omgang er **1.juni** og neste vil bli 1. januar. På sensommeren 2022 får reindriftnæringa tilgang til en ny innsynsløsning der dere kan søke opp godkjente reinmerker.

Reinhelsetjenesten

I forbindelse med reindriftsforhandlingene i 2021/2022 ble det avsatt midler til opprettelse av en helsetjeneste for rein. Som følge av dette er det nå opprettet et 3-årig pilotprosjekt. Dette er lagt til Veterinærinstituttet i Tromsø. Formålet for prosjektet er å styrke kunnskap om god dyrehelse og -velferd i reindriften og blant veterinærer. Det planlegges kurs for alle reindriftsutøvere i løpet av 2022 og 2023. For mer informasjon om helsetjeneste, se nettside <https://www.vetinst.no/reinhelsetjenesten>

Reinhelsetjenesten kommer og presenterer seg på Reindriftskonferansen på Stjørdal i juni.

Fritak engangsavgift motorvogner i reindriftnæringen

Vi mottar en del spørsmål angående fritak fra engangsavgift for reindriftnæringen.

Informasjon om dette ligger på vår hjemmeside: <https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Landbruk-og-reindrift/Reindrift/fritak-fra-engangsavgift-for-reindriftnaringen/>

Kalvingshilsen fra Svein, Elsemarí, John Haakon, Brit-Agnes, Simen, Lina og Siv Merethe

